
ZARZĄDZENIE NR 1516/2022 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 7 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 
z późn. zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) oraz § 14 ust. 2 uchwały Nr XLVIII/609/2021 Rady Miejskiej 
w Nidzicy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nidzica na 2022 rok Burmistrz 
Nidzicy zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 69.341,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 119.073.312,95 zł, z tego: dochody bieżące 
w wysokości 101.188.520,92 zł, dochody majątkowe w wysokości 17.884.792,03 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1a. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę 69.341,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

2. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 128.996.191,50 zł, z tego: wydatki bieżące 
w wysokości 101.166.926,69zł, wydatki majątkowe w wysokości 27.829.264,81 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
2a. 

§ 3. Załącznik nr 5 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2022 roku” do uchwały Nr XLVIII/609/2021 Rady 
Miejskiej w Nidzicy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nidzica na 2022 rok 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 1 z 8



Załącznik nr 1

do zarządzenia Nr 1516/2022
Burmistrza Nidzicy

z dnia 07 października 2022 r.

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 16 966 210,42 69 341,00 17 035 551,42

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 576 555,00 47 342,00 8 623 897,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

8 438 874,00 47 342,00 8 486 216,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

75 527,00 21 999,00 97 526,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

75 527,00 21 999,00 97 526,00

119 003 971,95 69 341,00 119 073 312,95Razem:

Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2022 rok

Przyjęty 2 z 8



Załącznik nr 1a

do zarządzenia Nr 1516/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 07 października 2022 r.

Zestawienie dochodów budżetu gminy na 2022 rok

 w złotych w złotych

Lp. Wyszczególnienie
Plan pierwotny 

budżetu

Plan 

dotychczasowy
Plan po zmianach

1. Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 893 387,14 1 696 928,16 1 696 928,16

2. Dz. 020 - Leśnictwo 9 000,00 30 400,00 30 400,00

3. Dz. 600 - Transport i łączność 1 703 804,50 1 914 332,46 1 914 332,46

4. Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 4 401 283,00 8 799 909,80 8 799 909,80

5. Dz. 710 - Działalność usługowa 0,00 57 325,00 57 325,00

6. Dz. 750 - Administracja publiczna 840 966,00 895 046,16 895 046,16

7.
Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
4 229,00 4 229,00 4 229,00

8. Dz. 752 - Obrona narodowa 0,00 475,68 475,68

9.
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
10 000,00 955 200,00 955 200,00

10.

Dz. 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i 

od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

33 308 369,00 37 340 388,07 37 340 388,07

11. Dz. 758 - Różne rozliczenia 35 526 683,28 34 761 032,16 34 761 032,16

12. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 2 158 343,09 4 212 713,02 4 212 713,02

13. Dz. 851 - Ochrona zdrowia 1 500,00 1 500,00 1 500,00

14. Dz. 852 - Pomoc społeczna 1 772 071,00 8 908 048,17 8 908 048,17

15. Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 120 000,00 120 000,00

16. Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 135 189,00 135 189,00

17. Dz. 855 - Rodzina 16 908 347,00 16 966 210,42 17 035 551,42

18. Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 86 000,00 107 096,72 107 096,72

19. Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 241 067,85 1 304 067,85 1 304 067,85

20. Dz. 926 - Kultura fizyczna 549 255,00 793 880,28 793 880,28

Razem dochody                                                                                                                                                

w tym:    
99 414 305,86 119 003 971,95 119 073 312,95

a) bieżące 84 983 316,09 101 119 179,92 101 188 520,92

b) majątkowe 14 430 989,77 17 884 792,03 17 884 792,03

Przyjęty 3 z 8



Załącznik nr 2

do zarządzenia Nr 1516/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 07 października 2022 r.

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 11 203 544,86 0,00 11 203 544,86

60016 Drogi publiczne gminne 9 151 286,01 -10 000,00 9 141 286,01

4270 Zakup usług remontowych 32 000,00 -10 000,00 22 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 586 877,20 10 000,00 596 877,20

4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 10 000,00 32 000,00

750 Administracja publiczna 11 377 611,20 15 000,00 11 392 611,20

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
8 264 148,58 15 000,00 8 279 148,58

4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 193 000,00 2 000,00 195 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 324 169,16 12 000,00 336 169,16

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 652 460,00 0,00 1 652 460,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 248 734,00 0,00 248 734,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 16 000,00 4 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 700,00 -4 000,00 22 700,00

758 Różne rozliczenia 1 257 238,85 -33 150,00 1 224 088,85

75818 Rezerwy ogólne i celowe 459 620,29 -33 150,00 426 470,29

4810 Rezerwy 393 620,29 -33 150,00 360 470,29

801 Oświata i wychowanie 41 926 786,84 16 150,00 41 942 936,84

80101 Szkoły podstawowe 24 222 720,76 14 012,61 24 236 733,37

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
237 894,51 14 050,00 251 944,51

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 327 603,20 -37,39 327 565,81

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
2 077 699,08 -486,40 2 077 212,68

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29 170,00 -486,40 28 683,60

80104 Przedszkola 6 600 044,09 2 100,00 6 602 144,09

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
6 000,00 2 100,00 8 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 542,76 -360,00 76 182,76

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 800,00 10,00 3 810,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii
100,00 -50,00 50,00

4610
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego
100,00 400,00 500,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

124 328,00 523,79 124 851,79

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 120 300,10 523,79 120 823,89

855 Rodzina 17 371 251,51 69 341,00 17 440 592,51

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

8 575 497,10 47 342,00 8 622 839,10

3110 Świadczenia społeczne 8 180 971,00 45 963,70 8 226 934,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 269 972,19 1 151,80 271 123,99

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 980,54 198,33 52 178,87

Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2022 rok

Przyjęty 4 z 8



4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
4 924,00 28,17 4 952,17

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

75 527,00 21 999,00 97 526,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 75 527,00 21 999,00 97 526,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
3 188 797,22 0,00 3 188 797,22

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 122 727,20 -1 000,00 1 121 727,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

90095 Pozostała działalność 823 865,00 1 000,00 824 865,00

4260 Zakup energii 87 700,00 1 000,00 88 700,00

926 Kultura fizyczna 3 339 076,80 2 000,00 3 341 076,80

92604 Instytucje kultury fizycznej 1 904 994,78 2 000,00 1 906 994,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 158 464,00 2 000,00 160 464,00

128 926 850,50 69 341,00 128 996 191,50Razem:

Przyjęty 5 z 8



Załącznik nr 2a

do zarządzenia Nr 1516/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 07 października 2022 r.

Zestawienie wydatków budżetu gminy na 2022 rok

 w złotych

Lp. Wyszczególnienie
Plan pierwotny 

budżetu

Plan 

dotychczasowy

Plan                                                       

po zmianach

1. Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 9 113 965,87 9 372 490,12 9 372 490,12

2. Dz. 020 - Leśnictwo 300,00 300,00 300,00

3. Dz. 600 - Transport i łączność 8 562 304,19 11 203 544,86 11 203 544,86

4. Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 1 222 142,35 5 547 899,15 5 547 899,15

5. Dz. 710 - Działalność usługowa 428 350,00 473 950,00 473 950,00

6. Dz. 750 - Administracja publiczna 10 957 465,31 11 377 611,20 11 392 611,20

7.
Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
4 229,00 4 229,00 4 229,00

8. Dz. 752 - Obrona narodowa 5 500,00 5 500,00 5 500,00

9.
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
643 350,00 1 652 460,00 1 652 460,00

10. Dz. 757 - Obsługa długu publicznego 1 194 317,99 2 744 317,99 2 744 317,99

11. Dz. 758 - Różne rozliczenia 2 748 325,00 1 257 238,85 1 224 088,85

12. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 35 557 894,00 41 926 786,84 41 942 936,84

13. Dz. 851 - Ochrona zdrowia 523 000,00 776 823,87 776 823,87

14. Dz. 852 - Pomoc społeczna 7 739 265,00 15 116 174,06 15 116 174,06

15. Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 000,00 140 000,00 140 000,00

16. Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 145 000,00 312 129,00 312 129,00

17. Dz. 855 - Rodzina 17 271 489,00 17 371 251,51 17 440 592,51

18. Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 125 725,23 3 188 797,22 3 188 797,22

19. Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 734 628,00 3 116 270,03 3 116 270,03

20. Dz. 926 - Kultura fizyczna 2 089 743,00 3 339 076,80 3 341 076,80

Razem wydatki                                                                                                                  

w tym:    
104 086 993,94 128 926 850,50 128 996 191,50

a) bieżące 84 756 150,97 101 097 585,69 101 166 926,69

b) majątkowe 19 330 842,97 27 829 264,81 27 829 264,81

Przyjęty 6 z 8



Załącznik nr 3

do zarządzenia Nr 1516/2022

Burmistrza Nidzicy

 

w złotych

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 438 790,16 438 790,16 438 790,16 7 554,93 0,00 0,00 0,00

01095 438 790,16 438 790,16 438 790,16 7 554,93 0,00 0,00 0,00

2010 438 790,16

4010 6 314,71 6 314,71 6 314,71

4110 1 085,51 1 085,51 1 085,51

4120 154,71 154,71 154,71

4300 1 048,80 1 048,80

4430 430 186,43 430 186,43

750 208 526,00 208 526,00 208 526,00 173 024,12 0,00 0,00 400,00

75011 208 526,00 208 526,00 208 526,00 173 024,12 0,00 0,00 400,00

2010 208 526,00

4010 97 373,12 97 373,12 97 373,12

4040 18 574,00 18 574,00 18 574,00

4110 49 957,00 49 957,00 49 957,00

4120 7 120,00 7 120,00 7 120,00

4210 2 655,00 2 655,00

4260 16 950,00 16 950,00

4270 300,00 300,00

4280 245,00 245,00

4300 5 000,00 5 000,00

4360 500,00 500,00

4430 2 500,00 2 500,00

4440 6 651,88 6 651,88

4700 700,00 700,00

0690 400,00

751 4 229,00 4 229,00 4 229,00 3 999,00 0,00 0,00 0,00

75101 4 229,00 4 229,00 4 229,00 3 999,00 0,00 0,00 0,00

2010 4 229,00

4010 3 343,00 3 343,00 3 343,00

4110 574,00 574,00 574,00

4120 82,00 82,00 82,00

4210 130,00 130,00

4300 100,00 100,00

801 124 328,00 124 328,00 124 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153 124 328,00 124 328,00 124 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 124 328,00

2830 2 549,25 2 549,25

4210 1 478,65 1 478,65

4240 120 300,10 120 300,10

z tego

w tym

z dnia 07 października 2022 r.

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE ODRĘBNYMI USTAWAMI                                         

W 2022 ROKU

Dochody do 

przekazania do 

budżetu państwa

Wydatki 

majątkowe
Dział Rozdział §

Dochody -dotacje 

ogółem

Wydatki ogółem     

(6+9) Wydatki bieżące 

Przyjęty 7 z 8



Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

z tego

w tym
Dochody do 

przekazania do 

budżetu państwa

Wydatki 

majątkowe
Dział Rozdział §

Dochody -dotacje 

ogółem

Wydatki ogółem     

(6+9) Wydatki bieżące 

852 1 960 708,33 1 960 708,33 1 960 708,33 38 286,95 1 922 265,30 0,00 0,00

85215 7 961,33 7 961,33 7 961,33 0,00 7 805,25 0,00 0,00

2010 7 961,33

3110 7 805,25 7 805,25 7 805,25

4210 156,08 156,08

85295 1 952 747,00 1 952 747,00 1 952 747,00 38 286,95 1 914 460,05 0,00 0,00

2010 1 952 747,00

3110 1 914 460,05 1 914 460,05 1 914 460,05

4010 32 067,05 32 067,05 32 067,05

4110 5 522,01 5 522,01 5 522,01

4120 697,89 697,89 697,89

855 16 827 004,00 16 827 004,00 16 827 004,27 283 260,57 16 441 132,70 0,00 426 901,00

85501 8 241 395,00 8 241 395,00 8 241 395,00 22 112,00 8 214 198,00 0,00 0,00

2060 8 241 395,00

3110 8 214 198,00 8 214 198,00 8 214 198,00

4010 18 458,00 18 458,00 18 458,00

4110 3 201,00 3 201,00 3 201,00

4120 453,00 453,00 453,00

4210 5 085,00 5 085,00

85502 8 486 216,00 8 486 216,00 8 486 216,27 259 281,57 8 226 934,70 0,00 426 901,00

2010 8 486 216,00

3110 8 226 934,70 8 226 934,70 8 226 934,70

4010 193 525,43 193 525,43 193 525,43

4040 24 023,37 24 023,37 24 023,37

4110 37 680,33 37 680,60 37 680,60

4120 4 052,17 4 052,17 4 052,17

0920 320 000,00

0940 6 901,00

0980                    100 000,00

85503 1 867,00 1 867,00 1 867,00 1 867,00 0,00 0,00 0,00

2010 1 867,00

4010 1 555,89 1 555,89 1 555,89

4110 273,04 273,04 273,04

4120 38,07 38,07 38,07

85513 97 526,00 97 526,00 97 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 97 526,00

4130 97 526,00 97 526,00

19 563 585,49 19 563 585,49 19 563 585,76 506 125,57 18 363 398,00 0,00 427 301,00OGÓŁEM

Przyjęty 8 z 8


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3

